**Nicolaus puer et soc. mm. Ledesmae, † cca. 757. — Oct. 31.**

**PASSIO AUCT. IOHANNE AEGIDIJ ZAMORENSI.** *Inc. prol.* Omissa opportuniori tempore historia — *Inc.* Nicolaus genitus fuit ab Alchama — *Des.* et pro suis sceleribus poenas luit, praestante... Amen. [6100]

FLOREZ, XIV. 392-95; 2<sup>a</sup> ed. 405-8; || *Act. SS.* Oct. XIII. 850-51.

**Nicolaus ep. Lincopensis, † 1391.**

**1. VITA ET MIRACULA. I. VITA.** *Inc. prol.* In nomine Dñi. Amen. Nos Kanutus... ep. ecclesiae Lincopensis — *Inc.* Beatæ igitur et venemoriae N. quondam ep. — *Des.* in Dño requievit anno inc. eiusdem MCCXXCI, VI non. mai, aetatis... pontificatus... Amen. [6101]

**II. MIRACULA.** *Inc.* Hic consequenter ponuntur aliqua miracula... et primo de quodam Iacobo — *Des.* singulorum praemissorum. [6102]

SCHÜCK (H.), *Två svenska biografier från medeltiden*, in *ANTIQUARISKA TIDSKRIFT*, V (Stockholm, 1895), 313-32 et 333-400. Cf. *ibid.* 413-14.

**2. PROCESSUS DE VITA ET MIRACULIS.**

*Exc.* (nempe quae reperta sunt) SCHÜCK, l. c. 444-62.

**3. LITTERAE AD IMPETRANDAM CANONIZATIONEM.** *Vid.* supra *Ingridis*, 2.

**4. LECTIONES (ANTIQUAE?).** *Inc.* Misericors Deus... merito censuit

riteque providit — *Des.* Historias ss. Ansgarii et Brigittae ornatissime composuit ac canonizationem eiusdem sollicite procuravit. [6103]

*Historia S. Nicolai ep. Lincopensis* (Sudercopiae, Olavus Ulrici, 1523), f. 1<sup>v</sup>-3; || BESZELIUS (E.), *Monumentorum veterum ecclesias Sueogothicae*, pars IV (Upsaliae, 1710), 110-12.

### Nicolaus ep. Myrensis, saec. IV. — Dec. 6.

Cum nondum prodierit libellorum latinorum de S. Nicolao editio critica, atque mirum in modum non solum ipsi libelli, sed et libellorum capitula in codicibus saepe vel seorsim dispersa, vel inter se permixta sint, oportuit non paucas horum particulas singillatim recensere; quo fiet ut minore negotio, quam huc usque contigit, in excutiendis codicibus hagiographicis agnosci possit quid singula legendaria contineant. Imprimis autem monemus non raro pauca vel etiam plura capitula narrationum, de quibus infra sub 8 et 9, inter diversas partes Vitae 1 inserta esse.

1. VITA AUCT. IOHANNE DIAC. NEAPOLITANO. a. I. PROLOGUS. *Inc.* Sicut omnis materies si ab imperito artifice — *Des.* et ab inimicis tutos esse (al. fore) laetemur. [6104]

II. *Inc.* Nicolaus itaque ex illustri prosapia ortus — *Des.* laetantes homines illos Iesu Christi famulus remisit ad propria. [6105]

III. *Inc.* Praeterea cum in Phrygiae partibus quaedam gens cognomine Aitaiphala — *Des.* remearunt ad propria, magnificantes Dñm N. I. C., qui regnat.. Amen. [6106]

IV. *Inc.* Huc usque de Argolicorum doctorum editione trahentes — *Des.* diademate redimitos aeterno. [6107]

V. *Inc.* Laetemur ergo in Dño, carissimi — *Des.* a) qualiter fideliter I. C. Dño N. servire mereamur, qui cum Patre... Amen. [6108]  
vel ß) et sanctorum eius pro nobis praeparatam esse intercessionem, adiuvante Dño... Amen. [6109]

FALCONIUS (Nic. Carminius), *Sancti confessoris pontificis ... Nicolai acta primigenia* (Neapoli, 1751), 112-22, c. 1-XIII, et 196 in infima pagella c. (xii), xiv, xv. — Var. lect. *Catal. Brux.* I. 314, 1<sup>o</sup> (ibi clausula ß).

EXC. FORTUNATUS A D. BOVAVENTURA, *Comment. de Alcobacensi mss. bibliotheca* (Conimbricae, 1827), 233-35 (prologus); || UNGER (C. R.), *Heilagre manna sögur*, II (1877), 51-52. — STEINMEYER (E.), in *Zeitschrift für deutsches Alterthum*, XXI (1877), 418-24.

Aliquando (cf. *Catal. Paris.* I. 565, 45<sup>o</sup>; *Anal. Boll.* XI. 222, 43<sup>o</sup>) steterunt scribae in medio cap. iii, et sic Vita *des.* \* vice contentus. [6110]

b. I. PROLOGUS. *Inc. et des. ut in 1 a.* — II. *Inc. et des. ut in 1 a.* — III. *Inc. et des. ut in 1 a.* [6111]

IV. *Inc.* Nunc igitur, ff. cc., si vobis placuerit de sollemnitate huius diei — *Des. ut in 1 a.* [6112]

V. *Inc. et des. ut in 1 a.* [6113]

MONBRITTIUS, II. 161<sup>v</sup>-168<sup>r</sup>, col. 2 med.; || LIPOMANUS, II, f. 238<sup>v</sup>-45<sup>v</sup>.

- c. (EPITOME). I. *Inc. et des. ut in 1 a.* [6114]  
 II. *Inc. ut in 1 a. — Des. ut ab opere diaboli recederent.* [6115]  
 III. *Inc. Praeterea cum in Phrygiae partibus Constantinus imp. tres milites — Des. ut in 1 a.* [6116]

IV. *Inc. Post paucos dies Nicolaus Dei famulus ex hac vita migravit — Des. laudes populorum glorificant Deum, qui vivit... Amen.* [6117]

*Mal, Spicil. Rom. IV. 324-39 (omissa parte iv, quae est brevissima).*

2. VITA. a. I. *Inc. prol. Gloriosa siquidem acta sanctorum, quibus ab ortu — Inc. Placuit igitur redemptori omnium saeculorum — Des. quatinus I. C. Dño N. servire mereamur, qui.. Amen.* [6118]

II. *Inc. Temporibus Constantini magni imp. inconstantia facta est atque dissensio in Frigia Ataiphalorum — Des. Per multos autem annos faciebant haec, glorificantes et laudantes Patrem... Amen.* [6119]

III. *Inc. Factum est autem ut iret b. Nicolaus in Miream civitatem — Des. Sic finivit vitam iste gloriosus et angelico vultu pater N. Ipse intercedat... Amen.* [6120]

De qua *Anal. Boll. XI. 249-50, 2<sup>o</sup>-4<sup>o</sup>.* — De parte II cf. etiam BANDURIUS, *Bibl. Leopoldina Laurentiana*, I. 623, XLII; || KÜNSTLE (K.), *Hagiographische Studien über die Passio Felicitatis* (Paderborn, 1894), 42-43.